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LINE Payとその他キャッシュレス決済サービスとの比較表

・LINE Payは、決済手数料が他のキャッシュレス決済サービスに比べて優位性あり。（LINE Payは、決済手数料0%（2021年7月31日まで））
・入金サイクルにおいては、LINE Pay,AirPAYは、Square,楽天ペイに比べてタイムラグあり。
・LINE Payは、クレジットカード決済、電子マネー決済は不可。

2019年10月2日時点調べ
2019年10月21日訂正

サービス名 LINE Pay Square 楽天ペイ AirPAY Coiney Times Pay

提供元
LINE Pay（株）

（日本）
スクエア

（アメリカ）
楽天（株）
（日本）

（株）リクルートライフスタイル
（日本）

コイニー（株）
（日本）

パーク24（株）
（日本）

初期費用

無料
（ﾌﾟﾘﾝﾄQR、LINE Pay店舗用ｱﾌﾟﾘ、

LINE Pay据置端末）
※Star Pay端末導入の場合は35,000

円（税抜）がかかる。

端末代金7,980円
（キャンペーン中：無料）

端末代金18,800円
（キャンペーン中：無料）

端末代金19,800円
（キャンペーン中：無料）

端末代金19,800円
（キャンペーン中：無料）

端末代金25,000円
（キャンペーン中：無料）

月額料金
原則0円

（LINE Pay据置端末ﾚﾝﾀﾙ：1500円（税
別）／台

0円 0円 0円 0円
毎月1,500円

※一定額以上の利用で0円

決済手数料

0%　（2021年7月31日まで）
2.45%　（2021年8月1日以降）

※Star Pay導入の場合は、3.45％

3.25～3.95％

※2019年10月～2020年6月末
：（キャッシュレス・消費者還元事業登
録完了後の適用開始日以降）：実質

2.16％

3.24～3.74％

※2019年10月～2020年6月末
：（キャッシュレス・消費者還元事業登
録完了後の適用開始日以降）：実質

2.16％

3.24～3.74％

※2019年10月～2020年6月末
：（キャッシュレス・消費者還元事業登
録完了後の適用開始日以降）：実質

2.16％

3.24～3.74％

※2019年10月～2020年6月末
：（キャッシュレス・消費者還元事業登
録完了後の適用開始日以降）：実質

2.16％

3.24～3.74％

※2019年10月～2020年6月末
：（キャッシュレス・消費者還元事業登
録完了後の適用開始日以降）：実質

2.16％
ただし、Discoverのみ3.24％

入金時手数料 入金申請ごとに240円（税込） 0円
楽天銀行0円

（その他は210円）
0円

10万円未満：200円
10万円以上：0円

0円

入金サイクル 当月末締め、翌月末入金
翌日（みずほ、三井住友）
週1回（上記以外の銀行）

最短翌日
メガバンク：月6回

その他：月3回
月6回 月2回

解約手数料 0円 0円 0円 0円 0円 0円

審査期間 約10営業日 最短翌日 3日～2週間 3日程度 2日～10日間 約3週間

0 6 6 6 7 6

―
VISA、Master、Amex、Diners、

Discover、JCB
VISA、Master、Amex、Diners、

Discover、JCB
VISA、Master、Amex、Diners、

Discover、JCB
VISA、Master、Amex、Diners、

Discover、JCB、セゾン
VISA、Master、Amex、Diners、

Discover、JCB

0 0 15 12 9 11

― （対応予定）

Kitaca、Suica、PASMO、TOICA、
manaca、ICOCA、SUGOCA、nimoca、
はやかけん、楽天Edy、nanaco、Apple
Pay、iD、QUICPay、WAON（19/10/1

追加）

Kitaca、Suica、PASMO、TOICA、
manaca、ICOCA、SUGOCA、nimoca、
はやかけん、Apple Pay、iD、QUICPay

Kitaca、Suica、PASMO、TOICA、
manaca、ICOCA、SUGOCA、nimoca、

はやかけん

Kitaca、Suca、PASMO、manaca、
TOICA、ICOCA、SUGOCA、nimoca、

はやかけん、nanaco、WAON

3 0 1 5 1 0
LINE Pay、WeChatPay、NAVER Pay

（※StarPay導入の場合は全QRコード
に対応）

― 楽天ペイ
PayPay、LINE Pay、d払い、ALIPAY、

WeChat Pay
WeChat Pay ―

対応OS iOS/android iOS/android iOS/android iOS iOS/android 専用タブレット

サポート体制
10：00～18：00

（土日祝日、年末年始除く）
10：00～17：00

（土日祝日、年末年始除く）
9：30～19：00

（土日祝日除く）
10：00～19：00
（土日祝日除く）

10：00～18：00
（土日祝日除く）

9：00～23：00
（年中無休）

電子マネー
決済可能

クレジットカード
決済可能

QRコード
決済可能


